附件1：

山西省教育厅资助工作文件（节选）

关于做好2012-2013学年度普通高校退役士兵

学费资助申请审核及材料报送工作的通知

晋教助函〔2012〕8号
各高等学校：

为贯彻落实《财政部 教育部 民政部 总参谋部 总政治部关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）精神，现就进一步做好退役士兵学费资助工作的有关要求通知如下：

一、加强申请组织工作

1．积极宣传政策。要做好退役士兵学费资助宣传工作，使考入大学的退役士兵知晓受助的权利。认真组织申请。要积极组织自愿提出申请且符合资助条件的学生如实填写《山西省2012-2013学年度普通高等学校退役士兵学费资助申请表》（附件1），并提醒学生填写申请表时不得随意涂改，申请表中关于服役期间的填写应有具体的起始年月。
2．严格把握申请条件及标准。要认真解读相关文件，正确理解政策要点，如申请学费资助学生应满足退役时间一年以上，且该生目前在校就读。在校生应征入伍服义务兵役或退役一年内入学的学生不享受该政策资助；学生按照学年进行申请，每次只能申请当年的学费资助；申请金额按照学费标准，每人每年最高不超过6000元。

二、认真审核材料并及时报送

1．申请学生须报送下列材料：

(1)申请表（原件，一式两份）；

(2)退役证原件（留存复印件一份）；

(3)高校录取通知书原件（留存复印件一份）。

2．各高等学校要认真核实学生送报送的材料和信息并在《申请表》签署意见，按照《山西省2012-2013学年度普通高等学校退役士兵学费资助初审名单表》（附件2）进行汇总，并于10个工作日内将汇总后的《初审名单表》纸质及电子版各一份，连同学生提交的《申请表》、退役证和高校录取通知书原件和复印件等其他材料（纸质版）一并报送省学生助学贷款管理中心。

3．漏报的2011-2012学年度普通高校退役士兵学费资助申请审核及材料报送与本年度相同。各高等学校要将汇总后的《山西省补报2011-2012学年度普通高等学校退役士兵学费资助初审名单表》（附件3）纸质及电子版各一份,连同其他材料（纸质版）一并报送省学生助学贷款管理中心。

   山西省教育厅

  2012年10月9日